Contra te sperabo et a te. **M**arrabo nomē tuūm fratribus meis: in
medio ecclesie laudabo te.

De fructu multiplici passionis Christi. **C**tercia ps in qua determinat multiplices fructus passio-
nis domine. **P**rimus est manifestatio nōis domini de quo dicitur (narrabo). i. manifestabo: dicit Christus (narrabo) inquam cū suscitaueris me (nomen tuum) o deus pater fratribus meis aplis Job. xx. **V**ade ad frēs meos tē. Heb. ii. **E**xponit h̄ verbū apli dices de Christo. nō profundit eos vocare fratres dices (narrabo nomen tuum fratribus meis) istis autem fratribus narrauerit manifestauit nomen domini postquam resurrexit sicut dicitur Act. i. **Q**uibus et prebuit scīp̄m viuum post passionē suā in multis argumentis per dies. pl. apparet cist loquēs de regno dei. **S**ecundus fructus fuit vniuersalis ecclie laudatio. vñ subdit (in medio ecclie) i. apte. qz p vñ ecclesiā (laudabo te) i. faciat laudari Abac. iii. **L**et laudis eius plena est terra. **P**s. In oīm terrā exi. so. eo. tē. et statim ouerit Christus sermonē ad suos fideles hortans eos ad laudem. vñ dicit.

Qui timetis dñm laudate eum: yniuersum
semē iacob glorificate eum.

Qui timetis dñm) timore filiali vel iniuriali: laudate euz
alios nō monetur laudēt nisi timetis dñm: qz sicut Eccl.
xv. Non est speciosa laus in ore pcrōis. Timorō dñi ex-
pellit pccm Eccl. i. Et qui sunt illi qui euz timet explanat
dicēs (vniuersum semen Iacob) nō carnale b spāiale glo-
rificate eum). i. oēs qui sunt de ecclesia qd exp̄ssius expo-
nit dicēs.

25 **C**imeat eum omne semen isrl: qm̄ nō spre-
uit neq̄ desperit depcationē pauperis.

Limeat eum omne semen). i. qui deū templant p vc-
ram fidē. Et nota q̄ intermisces bic laudare t timere ad
innuēdū q̄ laus d̄z esse cū timore. Laus em̄ ex gaudio cor-
dis pcedit q̄ nisi reprimet timor cito in dissolutionem
verteret. **P.S.** Seruite dño in ti. t exul. ei cuž tre. t q̄re sic
debet laudari t glorificari subdit (q̄m nō spreuī) negligē-
do (neq̄ desperit) cōtēnēdo (dep̄cationē paupis) i. mei
paupis in terra. dicit p̄s.
Clōc auertit faciem suam a mea cum cl-

Mec auer fa su) repellendo oīōnē meā qua petū ut re

¶ *U*nus autem iudeus noster, iustus, et regnante Iesu Christo, dicitur: *Si ergo
surgeremus ut sacerdotes, dicimus enim quod est: Et si ergo
exaudiremus ut fratres, dicimus enim quod est: Exaudi nos, quia
exaudiuit nos.* **¶** *I*n oibus exaudiremus est pro sua reue-
rentia: deinde queritur sermonem ad patrem ostendens quod ecclesie
sua ita laudat eum sicut horzabat tempore: *vñ dicit.*

Apud te laus mea in ecclesia magna: vota mea reddam in cōspectu timentium eū:
Apud te laus mea) o p̄ (in ecclesia magna). i.coto or-

be diffusa: vel (magna). i.e. te magnificata (apud te) qd si
cut d^r Job. v. Qui nō bonificat filium nō bonificat pa-
trem: vñ Job. xii. Nunc clarificatus est filius bois: t. de-
us clarificatus est in eo: vel sic (laus mea est apud te) in
celo (in eccl^{sia} magna). i.in eccl^{sia} triūphāte. Ps. Qui
habitāt in dō. t. dñe in se. s.lau.te. Tercius fructus passio-
nis xp̄i obsequiū fidelū: vñ subdit (vota mea reddas). i.
pmissa q̄ pmisi in baptismo dices: abrenūcio diabolo et
obibus pompis eius t credo in deū tc. t loquīt hic xp̄s in
psona membrozū t sequit iste fructus ex posse: qd ipē
baptismus ex passione vim habet regenerati Ro. vi. Qui
cunq; baptizati sumus in xp̄o iesu in morte ipsius bapti-
zati sumus: t h̄ erit (in cōspectu timentiū eū). i.in conse-
ctu totius eccl^{sie}: vñ t fontes sunt in medio eccl^{sie} t so-
lemniter pueniūt xp̄iani ad eccl^{sia} cōem vt ibi orēt t ser-
uiat dño. Quartus est spūalis comestio eucharisticie: de q̄
sequit.

Cedent pauperes et saturabuntur; et laudabunt dominum qui requirunt eum: vivent corda eorum in seculum seculi.

Cedent pauperes etc.). i. spūaliter comedent determinat **Nō quicq**
Job. vi. Panis quā ego dabo caro mea est: ostēdit autē h
primo q̄ panis iste est sufficiētē cum dicit (paupes) de cōi
bus em̄ t̄ plenarijs ferculis soleat dari paupib⁹ t̄ non de **de sacro eu**
interferculis: de sufficiētē istius panis habet. iii. **Regum**
xvij. Hec dicit dñs deus isrl: ydriā farine non deficit: t̄ le
chitus olei vſq; in diem iū qua daturus est dñs pluianiā
sup faciem terre nō minuet ydriā farine corpus xp̄i lechi
tus olei sanguinē eius significat q̄ nō deficient in ecclesia
i. vſq; in diem iudicii in q̄ pluēt dñs illam pluviā: de qua
dicit **Ezech. xxviiiij.** Ignem t̄ suspbur pluā sup eum t̄ su
per exercitū eius. i. sup dyabolū t̄ sequaces eius **Matt.**
in fine. **Ecce** ego vobisū sum. s. in sacro altaris oībus die
bus vſq; ad p̄summatiōnē seculi. ideo bñ dicit (edēt pau
peres) q̄ nō comedent spūaliter nisi paupes. i. p̄tempo
res diuitiarū t̄ humiles: qui em̄ plus diligit seculū q̄ dñs
nō comedit eum spūaliter ad salutem: licet comedat eum
sacrāliter ad damnationē suam: vñ dicit **Aug.** Quid est
xp̄m māducare nisi h̄ soluz. s. in sacro corpus eius accipe
charisticie
Figura

multi enim indigni accipiuntur. sed in ipso manere et babere seipsum manente sum qd ipsem dicit Job. vi. Qui manducat carnem meam et bibit meum sanguinem. si spiritualiter in me manet et ego in eo. t. b. Bern. dicit manducare spiritualiter corpus Christi est passionis et redemptoris Christi sacre attentius intelligere beneficia ad sumendum suauiter in conscientia: et recolendum fideliter in memoria. Sed ostendit qd panis iste est res iesu ibi (et saturabit) Ps. Ex adipe frumenti satiat te Prouer. xiiij. Iustus comedit et replet aiem sua: veter autem impiorum infaturabilis Isa. lv. Comedite bonum et delectabitis in crastinudine aia vita: panis eucharisticus domini bonus anthonomatus sine honore. Tercio ostendit qd panis iste est iocundus. id generat iocunditatem ibi (et laudabit dominum) gratias agendo. ps. Sicut adipe et pingue gemitus re. a. m. et la. et. l. o. m. Quartuostendit eum esse sapientiam et dulcissimum eum dicit (quod regnatur eum). id iterum queritur Eccli. xxvij. Qui eduit me adhuc elutum: et quod bibut me adhuc sitiens. Quinto ostendit qd iste panis est pascens cum dicit (vici corde eorum in se. sc.) id in eternum Job. xv. Si quis manducaverit et hunc pane vivet in eternum. ut bernardus dicit: (corda eorum). id comedenti hunc cibum (corde) id spiritualiter. vñ dicat Amb. qd cibus ille non videtur in ventre sed in membris. Moraliter notandum est tria quod dicere placet ut predicit ibi (narrabo) ut sit humilius ibi (fratribus meis) ut sit cois plorans. Tria quod habet acceptor: ibi (in medio ecclesie narrabo) non timebo: vñ superbere debet

Psalmus

Tres statu*s* filiorum ecclesie.

coram omnibus ut exemplū laudandi te verbo et facto dicam eis. Magnificate dominum meum. et hoc est quod sequit(q) timens dominum hic enim notans tres status filiorum ecclesie quos debet platus suo exemplo monere ut laudent deum ore ope atque corde s. incipentes p. ficientes et pfecti. incipi entibus dicit (qui timens dominum) incipientiū est enim timere hunc illud in p. Initū sapientia timor domini. Et Eccli. i. Timor domini expellit peccatum quod est incipientiū (laudate eum) corde ore ope. et licet tam incipientes quod p. ficientes quod pfecti tebe ante ipsum laudare corde ore ope. in magis prie incipientes laudant eum: ore coquendo p. t. hunc illud Iosue. vii. Si filii misericordiam deo et cōsiderare te. p. ficientes autem ope. pfecti vero corde in contemplatione et meditatione. p. ficientibus autem dicit (vniuersum semē iacob glorificate eum) Jacob enim luctator et p. ficientes luctantes ex una parte tentationibus. ex alia opibus. pfectis autem dicit (timeat eum omne s. men isti) i. cōtemplantes p. pfecti: et quod incipientium est timere attribuit pfectis: ut quantūcumque pfecti se reputent incipientes. Ps. Et dixi nunc cepi: et quare debet deus laudari ibidit (quoniam non spreuit tecum) Eccli. xxv. Non despiciet dominus p̄ces pupilli nec viduam si cōfundat loquela gemitus. Ps. Desiderium pauperum exaudiuit dominus p̄parationez tecum. Hic laudat ecclesia dei bonitatem in tribus contra tria mala quod faciunt diuitiae huius mundi: sunt enim quidam qui negant pauperrim munus a manu et hoc malum est. de quod Eccli. xxix. Conclude elemosynā in sinu paupis. alii negant pauperibus etiā munus a lingua: de quo Eccli. iiiij. Congregationi pauperum affabilem te facito et hoc negare peius est. alii negant non solum ista duo sed terciū munus s. munus a corde. de quo ps. Beatus qui intelligit super egenū et pauperem. hoc autem faciunt quoniam contemnunt et despiciunt paupes et non compatiunt eis et hoc pessimum est Job. xxij. Si desperi pteremurum eo quod non haberet indumenta: sed dominus ideo laudabilis est: quod eccl̄trario ipse daret munus a corde. vñ dicit (quoniam non spreuit neque desperat de p̄cātione paupis) nec solum hoc: sed et munus a lingua: vñ addit (nec auertit faciem suam a me) sed et tertium. s. munus a manu. vñ dicit (cum clamarem ad eum exaudiuit me) dādo quod volebam (apud te laus mea) sic debet dicere quelibet fidelis aia. s. incipies p. ficiens et pfecta deo (apud te laus mea). q. d. a te habere desideriorum te possim laudare: non me. ac si diceret Domine labia mea apries: et os meū an laus tuā: vel (apud te laus mea) supplet ut eam approbes. Ps. Voluntaria ois tecum (in ecclesia magna) tunc enim te laudare potero: et tibi placebit mes laudatio. s. sum merito de ecclesia magna: quā magnā fecisti et numero et merito per passionē tuam Eph. v. Xps dilexit ecclesia s. scīp̄m tradidit per ea: ut sanctificaret eam: ut exhiberet ipse sibi gloriosā ecclesia non habetē maculā neque rugam: vel (apud te est laus mea) non apud me vel meos. Esa. xij. Fortitudo mea et laus mea dominus tecum. vel (apud te est laus mea). i. hoc quod in me laudabile est apud te est. sc̄z quod sim factus ad imaginē tuā quod redemptus sanguine tuo quod glorificādus misericordia tua. id dicit apostolus. j. Cor. i. Qui gloriatur in domino gloriatur tecum. Ps. Confitebor tibi in ecclesia magna (vota mea reddam) incipies reddit votum abstinentie in p̄nia: p. ficiens reddit votum iustitiae in ope charitatis pfectus votum obediēt in religione. Ps. Reddam tibi vota mea quod distinxerit labia mea Esa. xxx. Vota domino volunt et soluerit (in cōspectu timentium eum) ut in oībus honorē deus Matth. v. Sic luceat opera vestra corā hominibus tecum. Ps. Particeps ego sum omni timentium te tecum. (edet pauperes) supra egit de merito fidelium. hic agit de eorum p̄missio. vñ dicit (edent pauperes) in regno dei qui hic iunat non dicit. quid: sed Luce. xij. Beatus qui māducabit panem in regno dei. Ps. Panem angelorum māducabit homo Job. vij. Ego sum panis vite Eccli. xxiij. Qui edunt me adhuc esurierit tecum (et saturabitur) hunc illud p. Satiabor cum appetuerit gloria tua Luce. xvij. Beatus qui nunc esurit: quod saturabitur.

Est autem quadruplex satietas.

Honorū. Ps. De fructu operum tuorum satiabitur terra tecum.

Quadruplex satietas.

Peatōrum. Ps. Satiabor cum apparuerit gloria tua. Malorum. Eccl. v. Saturitas diuitias non sinit eum dormire tecum.

Dannatorū Prover. i. Fructū adiunctionū suarū comedēt suisque p̄filis saturabunt (et laudabunt dominum) Ps. In secula seculorum laudabunt te. non post comeditione: sed comedendo laudabunt et laudando comedēt. quod utrumque contineat. utrumque eternū. Aug. in lib. de cuius tei. Cidebimus: amabimus: laudabimus: videbimus sine fine: amabim⁹ sine fastidio: laudabimus sine fatigatio. Hic animus: bic affect⁹: bic actus sine fine: bic finis cordis desiderio et operis exercitio: vel (qui requirunt ibi) i. iterū querunt i. appetunt. sicut dicit quidam frumentū nec satidunt quod frumentū magis situnt (reuelat corda eorum in seculū seculi) sed pauperum quod corpora in isto seculo mortificant. Ps. Propter te mortificamus tota die Eccli. xlviij. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt: et nomen eorum vivet in generatione, generacione.

Reminiscēt et conuertenſt ad dominum vniuersi fines terre.

Supra habiti sunt quatuor fructus passionis Christi. Hic autem ostendit quintus. s. conuersio gentium: de quo dicit. (vniuersi fines terre) i. ecclesia collecta de toto orbe remissicēt domini per fidem quam p̄dicabunt apostoli (et) sic (conuerterunt ad dominum) per charitatem diligentes dominum ex toto corde: et ex tota aia: et ex tota fortitudine Deut. v. Et sic credentes et diligentes.

Et adorabunt in conspectu eius: vniuersae familie gentium.

Adorabunt in conspectu eius). i. coram eo. per reverentiam debitam vniuersae familie gentium: cosidē vocat fines terre: et familias gentium. s. gentiles: sed primum dicit vniuersaliter secundum particulariter. et bñ p̄iungunt ista tria: reminiscēt conuertenſt: adorabunt: quod in fide quod nota in primo et caritate quod nota in secundo debet fieri adoratio Job. viij. Teri adoratores adorabunt patrem in spiritu et ventate in spiritu sancti dei trinitatis: de qua. j. Job. viij. Non diligam⁹ verbo neque lingua: sed ope et veritate: post ostendit quare dominus debet adorari. s.

Quoniam domini est regnum: et ipse dominabit gentium.

Dan. viij. Dedit ei potestatem et honorem et regnum: et omnes populi tribus et lingue ipsi servient (et) ideo (ipse dominabitur) gentium in futuro. s. in eternū. unde subdit Dan. Protestas eius patris cetera quod non auferet: et regnum eius quod non corumpet.

Manducauerunt et adorauerunt omnes pingues terre: in conspectu eius cadent omnes qui descendunt in terram.

Supra habuimus de spirituali māducatorē eucharistie: ibi edent pauperes tecum. Hic agit de manducatorē sacramentali que cōs̄t est bonis et malis. vñ dicit (oēs fines terre). i. terrena diligētes et supbi (manducauerūt) corpus Christi in sacramento (et adorauerunt) exterius offerendo et genua fle etendo: sed nec manducatio eis profuit: nec adoratio deo placuit. de primo dicit apostolus. j. Cor. i. Qui cōs̄t māducaverit panem hunc vel biberit calice domini indignus reus erit corporis et sanguinis domini. de secundo. s. de adoratione dicit dominus Esa. j. Cum veniretis ante conspectum meum quis quesuit hic de manibus vestris ut ambularetis in atris meis ne offeratis ultra sacrificium frustra tecum. et post solemnitatem vestras odiuit anima mea facta sunt mibi molestia laborum sustinens: et cum extēderitis manus vestras auer tam oculos meos a vobis: et cum multiplicaueritis orationem non exaudiā manus eis vestre sanguine plene sūt vnde et addit hic (in conspectu eius) i. dominū (cadet). i. peccabunt (oēs qui descendunt in terram) terrena diligēdo. q. d. eo ipso quod tales presumunt accedere ad sacramētum peccabunt: ita erit de malis dicit Christus sed de me et de

19

36

31

32

W

Contra in
digne su
metes cor
pus Christi.

33. **meis qui digne sumū corpus meū nō ita s̄ quid.**
Et anima mea illi vivet; et semē meum seruet ipsi.

Cet anima mea) et meozū (illi vivet). i. q̄ eum. mei c̄m viuent hic p̄ gratiā in futuro p̄ gloriā (et) p̄ qr̄ (semē meū). i. fideles quos ego genui p̄ fidem (seruēt ipsi) amore iustitiae nō timore pene: de generatōe ista Job. v. Qm̄is q̄ credit qm̄ ibes̄ est r̄ps ex deo natus est: de duobus. s. de generatōe et seruitio Esa. liij. Si posuerit aiam suā p̄ petō videbit semen longeū. ecce primū. et voluntas dñi in manu eius dirigeat. ecce scđm. et quō erit hoc subiungit q̄ fieri p̄ p̄dicationē aploz. vii dicit.

34. **A**nnunciabit domino generatio ventura: et annuciabunt celi iusticiam eius: populo qui nasceret quem fecit dñs.

Annunciabit dñs). i. ad bono dñi (generatio vētura) i. alli qui regenerati sunt et futuri filii dei: beati dicent ab aplis h̄m illud Math. xj. Paupes euangelizant et beate⁹ qui nō fuerit scandalizatus in me. et generationi illi cū generata fuerit p̄dicabūt apli doctriñā dei. hoc est qd sequit̄ (et annuciabit celi) hoc est apli (iusticiā eius). i. dei filii: vel mādata dei q̄ q̄ iuste vivit (pplo qui nasceret) et dicens est quem fecit dñs. i. creavit nō ex nullo sanguine. p̄prio. unde dicit beatus Her̄n. Nemēto homo te et si de nullo factum nō tñ de nullo redemptū. j. Cor. vj. Empti estis p̄cio magno. Moraliter (reminiscēt̄ vniuersi fines terre) i. oēs in quibus finita est terra: nō dicit cuius s̄ debemus reminisci multorū et apter multa p̄teritorū ut doleamus. Esa. xxvij. Recogitabo tibi oēs annos meos in amaritudine aie mee p̄sentiuī ea suppeditemus Her̄n. iij. Ipsa conteret caput tuum. et ut eis indignemur Prover. xvij. Indignatio regis nunc̄ mortis futurō ut ea fugiam⁹ Eccl. xxi. quasi a facie colubri fuge p̄tā p̄teritorū ut gratias reddamus. j. Thibm. v. c. In omnibus gr̄as agentes Iud. ix. Nunc igit̄ si reddidistis vicem bñficijs eius qui pugnauit p̄ nobis: et aiam suam dedit p̄culis ut erueret nos de manu madian. supple reminiscēmūi Eren. iij. Recordare paupertatis mee absinthi et sellis p̄sentū ut ei serviamus. Ps. Confitebis tibi cum bñficeris ei Eccl. vte. Danti mibi sapiam dabo gloriā futurō ut nos ad ea p̄paremus Math. xix. Quid boni faciā ut vitam eternam babeā p̄tatis dñi ut cum timeamus Hier̄e. xj. Quis nō ti mebit te o rex gentium t̄c. sapientie eius ut crubescamus peccare. Unde versus. Cum quid turpe facis qd me spestante ruberes. Cur spectante deo non magis ipse rubes. Prover. xv. In omni loco oculi dñi contemplans bonos et malos: exemplum de quodam. Misericordie dei ne desperemus. Ps. Huic dñs vniuersis et miseratoēs eius sup omnia opera eius: et beatus Her̄n. Maior est xp̄i p̄etas q̄quei iniqüitas. Ps. Misericordias dñi internum cantabo. Mortis incerte ut omnia contemnamus. Hieronymus. Facile contemnit omnia qui semper cogitat moriturū. Plato summa philosophia est assidua mortis cogitatio Eccl. vij. Fili memorare nouissima tua et interū nō peccabis. Aduersitatis eternae ne in p̄nti p̄spente te eleuēmur Eccl. xj. Si multis annis virerit homo. et in his omnibus letatus fuerit meminisse debet tenebrosi temporis et dierum multorū qui cum venerintyanitatis arguent p̄terita t̄c. prosperitatis eternae ne in p̄nti aduersitate deprimiramur Roma. viij. Non sunt condigne passiones huius tēpis ad futuram gloriam que reuelab̄ in nobis. ii. Cor. iij. Id em̄ qd in p̄senti est momentaneum et leue tribulatiois nostre supra modū in sublimitate eternae glorie pondus opab̄ in nobis Eccl. tj. In die malorū memoris bonorū t̄c. Si bene reminiscerent istorum fieret qd sequit̄ (et querent̄ ad dñm vniuersi fines terre) id est ex toto verteret se ad dñm ut p̄ter eū aliud nō quereret et esset vniuersi boies (fines terre) q̄r̄ in eis amor terrenorum finiret et desiceret: vel sic (ut fines terre) dicant̄ auarii in quibus terra habitat: q̄r̄ nō cogitare nisi de terrenis: de quibus Prover. xvj. Q̄culi stultorum in finibus terre.

Moraliter

M
Or multo
rū remini-
sa debem⁹

Versus

stultos dicit avaros Luce. xij. Stulte hac nocte morieris t̄c. Eccl. xxij. Quasi qui app̄bēdit umbram et p̄sequit̄ ventū: sic qui attēdit ad visa mendacia Eccl. v. Avarus nō implebit pecunia Aggei. i. Qui mercedes cōgregauit misit eis in sacrum ptusum et p̄ (familias gentium) significet diversa genera peccatorū carnalium q̄ faciūt boiem gentilem. i. irrationalem. Et ergo sensus si auari et luxuriosi reminiscēt̄ illa que p̄diximus auari cōuertenē ad dñm relicto amore terrenō: et luxuriosi diversis generib⁹ luxurie seruētes relicis peccatis soli deo seruēt. hoc est qd dicit (et adorabunt in conspectu eius) dei. s. (vniuersi familie gentium) Zach. xij. Plangent terra familie. et familie scōsum. quare: qz et sibi seruētes remunerat et seruientes peccatis cōdemnabit. vii sequit̄ (qm̄ dñm est regnum) qd se p̄misit sanctis Math. v. Beati paupes sp̄i: qm̄ ipso rū est regnum celorum: et Eccl. xxij. Gloria magna est sequi dñm. Longeudo eis dierum assūmēt ab eo (et ipse dñabi tur gentium) i. gentiliter viuentium. i. se dñm ostēder. retrudet eis eos in infernum: vii Zach. ip. Potestas eius a mari usq; ad mare et a fluminibus usq; ad fines terre. s. a mari buius mudi usq; ad amaritudinem inferni ut eos q̄ in isto mari se submergūt in illo mari. p̄ficat: et a fluminib⁹ deliciarū (usq; ad fines terre) i. usq; in infernum: qz qui volunt hic ponere finem terre. i. terrenitati sue: ibi innenēt finem terre velut nolint. qz de terra trasibunt ad ignem. unde Deut. xxxi. Ignis succēlus est in furore meo: et ardebit usq; ad infernum nouissima deuorabit̄ terrā. i. terre. nos cum germine suo. i. cum oībus sequacibus eorū: vel terrā vocat cupiditatē germinās vicia alia q̄ ex cupiditate p̄cedunt. h̄m illud. j. Thibm. vi. Radix oīm malorū cupidas: et hoc est qd sequit̄ (manducauerūt et adorauerūt oēs pinguis terre) māducauerūt seruētes gule et adorauerūt ventrem suū Phil. iii. Quoz deus venter est Dan. viij. Nōne tibi videt̄ bel esse viēs deus: nōne vides quāta comedat et bibat quotidie: et ait Dan. ille est intrinsec⁹ lute⁹ et fornicat⁹ cre⁹. v. p̄ māducauerūt. significat p̄am gule. p̄ adorauerūt p̄tū luxurie qd est gula. sequit̄. Ps. Initiati sunt beelphegor. et p̄ id est comederūt sacrificia mortuorū. Hiero. Ceter et genitalia vicina sunt t̄c. vel p̄ māducauerūt cōcupisēcia carnis et voluptas intelligat: p̄ (adorauerūt) p̄tū cupiditatis quod sit sequit̄ ex illo. Prover. xij. Due sunt sanguisuge filie t̄c. et sic p̄ (adorauerūt) tria p̄tā intelligunt. s. gula: luxuria: auaricia: quia ista tria in sacra scriptura ydolatria notant̄. de gula dictū est quoz deus venter est. de luxuria dñi in p̄. Et iniciati sunt beelphegor: de auaricia Ep̄b. v. dē q̄ est ydolorū seruitus et hoc faciūt (oēs fines terre) i. diuites in q̄bus illa triacia regnāt̄ qd sequit̄ (in conspectu eius cadet oēs qui descendunt in terrā) i. in (spectu) i. a (spectu) eius terribili in die iudicii (cadent) in infernum (oēs qui descendunt in terrā) i. qui in terrenis cor suū et amorē quē in celestibus solum ponere deberet: vii de talibus dñi p̄tū q̄ reges terre et principes et tribuni et diuites et fortis: ecce pingues dicēt montibus et petris. cadite sup nos et abscondite nos a facie sedentis sup thronū et ab ira agni: qm̄ venit dies magnus ire impiorū: et quis poterit stare. q. d. nullus. Ps. Illisisti eos dum alleuarent̄: s. (in conspectu eius cadent oēs q̄ descendunt in terrā) nō dicit in terra: qz boni descendunt in terra p̄ humilitatē et ascendunt in celū Luce. xij. Qui se humiliat exaltabit̄: vel de talibus dñi q̄ in p̄nti cadunt in conspectu eius: qz p̄tōres et viles sunt coram dñ. licet alti et honorabiles sint coram mundo Luce. vj. Nos estis qui iustificatis coram hominibus. deus autem nouit corda vestra. quia qd hominibus altum est ab hominabili ē apud deum. illi ita cadunt: sed (anima mea illi vivet) dicit vir iustus. i. stabit in gratia que ē vita anime: ita q̄ nō cadet per mortem peccati (illī) id est ad honorem eius. Ps. Fortitudinem meam ad te custodiām. Ad Roma. nos. viij. Tu quis es qui iudicas alienum seruum. quasi di. nō tuum sed dei. et ait suo domino stat aut cadit stabit autem potens est eis deus statuere illum Phil. i. Nibi vivere xp̄s est et mori lucrum est (et semē meum seruēt

Psalmus

ill). i. imitatores mei: et si quis quereret habebit: ne imitatores subdit ica: quod annunciat dñs o. i. ad honorē dñi (generatio ventura) i. regeneratio qua in corpe et aia regene rabimur accipientes stolā glorie. de qua generatōe **D**ath. ir. Cum federit filius hois in sede maiestatis sue: sedebitis et vos sup sedes iudicantes duodecim tribus. isti. q. vi. vir iustus m̄ltos habebit imitatores: quod nunciata illa futura regeneratōne nascenti multi in p̄nti gratiā: nec solū illa ḡra annunciatib⁹ ut allicianē ad bonum: sed et futura pena nunciabit eis ut retrabant̄ a malo. vñ subdit (et annūcia bñt celī) i. celestes viri (iusticiā eius) quia malos puniet. (Op̄lo illi) qui nascet̄ p̄ gratiā (quā fecit dñs) et totum est opus dei **J**acobi. i. voluntarie. i. ex pura sua benignitate genuit nos ut simus initium aliqd creature eius **L**yt. iii. Nō ex opibus iusticie q̄ fecimus nos sed fin suam misericordia saluos nos fecit.

Ps. xxii.

Psalmus XXII

Omnis regit me et nihil mihi derit. i. loco pascue ibi me collocavit

Titulus. **P**s. **D**avid. **T**itulus patet. Supradicit te passione xp̄i et de fructibus eius: hic autē abhuc p̄se quid fructū eius qui est liberatio a captiuitate babylonis sc̄z a pctō et h̄ facta est p̄ passionem dñi p̄ quā data est nobis libertas redeundi ad supernā bierlin ad quam reuertimur p̄ decem dictas quas in hoc p̄. describit **A**p̄ha. in p̄ncipio ergo būius p̄. dicit vir iustus se habere xp̄m dicem ad redeundū in celestem bierlin: de qua loquit̄ in fine p̄. cum dicit (ut inhabet̄ in domo dñi t̄c.) et a principio s̄q; ad finem describit illas decem dictas sive grās p̄ q̄s nos reducit duxit: n̄r xp̄s. et fin illas decem distinguit p̄. iste in decē p̄tes. exceptis principio et fine p̄. Dicit ergo vir iustus (dñs) xp̄s (regit me) redeundem de captiuitate babylonica. i. de pctō regit ut dux viatorēm ne deuict̄ ut lux in tenebris ambulatē ne exorbitet. ut pastor gregem ne a lups pereat: de primo **S**ap. i. Iustum deduxit dñs p̄ vias rectas **J**ob. viii. Qui sequit̄ me t̄c. **H**iere. xvij. Non suz turbatus te pastorem sequies. de scđo **J**ob. viii. Ego sum lux mūdi. de tertio **J**ob. r. Ego sum pastor bon⁹: bon⁹ pastor aiam suā dat p̄ ouib⁹ suis: vel (dñs re. me) ut nauē ut regnū: ut exercitū. denave **J**ac. iii. Ecce naues cū magne sunt et a ventis validis minē circūserunt̄ a modico gubernaculo ubi impetus ducētur voluerit. de regio. **P**s. Regnū tuū regnū oīm seculorū **J**ob. xvij. Regnū meū nō est de hoc mūndo. de exercitu **E**sa. vi. Num exercitū vi di oculis meis **J**ob. vii. Militia est vita hois sup terram Item (regit me) ut cecū. xix. Oculus sui ceco dicit xp̄us Itē regit me: ut equū freno et stimulo. freno ne oberem **E**ccl. xvij. Facito frenos ori tuo rectos. stimulo ne obdormia. ii. **C**or. xij. Dat⁹ ē mihi stimul⁹ t̄c. **E**ccl. xxvij. Qui tenet araeum et qui gloria in iaculo stimulo boues agitat. Item (regit me) ut scholas. **P**s. Qui sedes super cherubin. i. plenitudine scie. et alibi. Qui regis isti intende **A**lia l̄a dñs (pascit me) corpe et sanguine suo **J**o. vij. La ro mea vere est cibus. **P**s. Edent paipes t̄c. Item (pascit me) scia et doctrina **H**iere. iii. Dabobovis pastores iuxta cor meū et pascit vos scia et doctrina. Itē (pascit me) ḡra **M**ath. v. Heati qui esu. et si. iust. t̄c. Itē (pascit me) gloria **L**u. xxi. Et ego dispono vobis t̄c. et exq; talen rectorēm habebo (nihil mihi deerit) in via. **A**ug. Quid ei de esse p̄t qui oīa habēte habet. **A**ug. Pascit p̄tempnētē se et nō pascit sequentē se **L**u. xxi. An nisi vos sine saccu lo t̄c. et q̄ nihil deest illi qui habet xp̄m qui est panis angelū dei virtus et dei sapia et qui est oīa in oībus. i. **C**or. xv et q̄ sibi (nihil decriit). p̄bat p̄ inductionē illorū decē q̄ sūt necessaria viatori. videamus ḡ primo q̄ sūt illa et postmodū sufficientiā videbimus ipsou. Prima ḡra est cognitio sacre scripture: de qua dicit (in loco pascue) i. sacre scripture (ibi me collocavit) Dicit autē sacra scripture pascua q̄ ibi cibus sp̄nalis inuenit. s. verbū dei. De quo **H**euf. viii. Non in solo pane vivit bō s. in oī verbo qd̄. p̄cedit de ore t̄c. **E**ccl. iii. Libauit me volumine illo **E**sa. v. Pascit

Bqualiter dñs dux ē rector: t̄p̄a stor boi iusto multi p̄pliciter

Becē ḡre nēcīe iusto viatori cibus dñs regit cum

agni iuxta ordinē suū et deserta in vbertatē versa aduenit comedēt: deserta sunt sacre scripture q̄ in multis locis steriles et aride vident̄. s. in vbertatē vertunt̄ q̄n fideliter exp̄ponunt̄. et tunc aduenit. i. gentiles quiescunt in principio ecclesie fuit v̄l p̄ctōres qui mō p̄uertunt̄ comedunt̄ intelligentiā et ad nutrimentū p̄uertunt̄ p̄ operationē. illa deserta sic inviert̄ versat̄. In pascua autē sacre scripture sunt quatuor expositōes quasi quattuor diuersa sericia. **Q**uadruplex sensus scripture

Gup aquam refectionis educauit me: animam meam conuertit.

Gup aquā refect. i. baptismū (educauit me) **S**p̄ual. **B**aptism⁹ Et dī baptismus aqua q̄ ad l̄am in aquā sit: s. aqua refectōnis duobus modis q̄ resicere est reformare. et resicere est satiare baptismus reficit. i. reformat in hoie similitudinē dei quā dyabolus deformauerat p̄ pctō **E**sa. j. **L**auamini mūdi estote. **G**reg. Lauamini aqua baptismi **Z**ach. xij. Erit fons patens dñi dauid in ablutōe peccatorū et menstruante. Hē baptismus reficit. i. satiat. q̄ in baptismo datur sp̄us. s. qui replet et satiat. **D**icit dē sp̄us. s. in baptismo habet **M**ath. iii. Ipse baptizabit vos in sp̄us sancto: q̄ sp̄i ritus sanctus repleat dī **A**ct. ii. Repleti sunt omnes spiritu sancto. De hac duplii refectione habet **A**ct. ii. q̄ **P**etrus dicit penitentiā agite et baptizēt̄ vniuersit̄ v̄m in nomine iesu xp̄i in remissionē pctō. i. accipietis donū sp̄us aeti in remissionē. Ecce primū accipieris t̄c. ecce secūdū sup banc ergo aquā refectionis dicit iustus (educauit me) sicut puer fidei nutrimēto. q. d. recepero sacro baptismū quasi fundāmento paulatim alia sacra recepi q̄ nutrīvit aiam. **A**bac. ii. Qui incredulus est nō erit aia eius recta i semet ipso iustus in fide sua viuet **E**ccl. xlviij. Que descendebant ad latus templi dextri. et post subiungit. oīs aia viuent̄ ad quē puererit torres iste viuet: et ideo bñdicit q̄ (sup) banc (aquā educavit me dñs) p̄scis in aqua nascit et nūtrit. t̄sine ea morit̄. sic nos in aqua baptismi nascimur: in aqua doctrinē nutrimur: t̄sine ea morimur **E**ccl. xv. Aqua sapie t̄c. **E**sa. vii. **B**auietis in gaudio aquas t̄c. b̄ aqua si et fons aque viue salictis in vitā eternā **J**ob. iiiij. Sed mirum est q̄ nos sumus sup bāc aquā nec reficimur. vñ recte significamur pyaceas sedas exentes flumine **E**en. xli. **C**ertia ḡra est oīmoda quiesco ad dēū et nihil p̄ter cum querat bō: de q̄ addit (aiam mēa op̄ertit) ad se ut mūda. nis rebus nō inbēt vel intēdat q̄minus ad eū libere currere possit **J**oel. ii. Conuertimini ad me in toto cordēvo sic couerterat dñs apl̄m q̄ dicebat **H**eb. viij. Nō habem⁹ hic manente civitatem s. futurā inq̄rimus. et ad **P**bilip. iii. Dia arbitratus sum ut stercora ut xp̄m luciferaserit: p̄ter hoc dicit **P**etrus. i. **P**ef. ii. Obscero vos tanq̄ aduenias et pegrinos abstinere vos a carnalib⁹ desiderijs. Aduenit enim et pegrini in via qua pegrinans multas vident pulchras villas et amena loca: sed ipsi nō retinēt̄ ibi: q̄ cor eorum totum versum est ad patriam suam ad quā festinat̄ reuerti. sic licet videamus bīc aliquas falsas amicitates debemus omnia p̄transire et tendere ad patriam